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Mine praktik dage i 
natur instituttet 
Af: Bilo Chemnitz 10.klasse Atuarfik Hans Lynge 

Introduktion:  Jeg har været på praktik på Grønlands natur institut i 10 dage. 
Lærte en masse og nye mennesker at kende.  

1. Dag Isbjørne tænder:  Vi starte den første dag med 

at møde Sigga og Louise som arbejde med isbjørnetænder, 

vi fik en lille rundvisning og hilste på nogle der arbejde 

her. Sigga havde en masse bjørne tænder i nogle små 

båtter. Tænderne er nogle små tænder bag de nederste 

hjørnetænder. Bjørnene var enten blevet skudt eller bare 

bedøvet. Vi skulle finde ud af hvor gamle bjørne var. For at 

finde ud af hvor gamle de var, skulle man bruge en 

maskine der skar i 14 µ meter. Der maskinen havde skåret 

nogle små snit, tog vi snittende og skulle lægge dem på 

slites. Sigga og Louise skulle farve dem når de var tørre. 

Efter vi var færdige kiggede vi på nogle færdige lavet 

isbjørne slites, hvor vi skulle gætte alderen på isbjørnene. 

Jeg synes det var en meget god dag og meget spændende. 

Men der var mange isbjørne tænder de skulle kigge på. 
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2. Ude og sejle: Den anden dag på praktik 

pladsen skulle vi ud og sejle lige foran Nuuk med båden 

Avataq. Det var fint vejr og ikke så mange bølger. Båd 

chaufføren var Flemming, de andre der var med i båden 

og skulle lave vandprøver var Sigga og en der hed Mie. Mie 

var havbiolog og havde boede i Saudi Arabien. Vi starte 

først med at lave en masse vand prøver, først på 10 meter 

og 15 meter, 20 meter osv. Der vi havde taget vores vand 

prøver lagde vi bøjer ud med vand rør og flasker med rent 

vand i. De to bøjer skulle ligge i 2 timer. Også tog vi 

tilbage til basen, og lagde ctd ud. Efter vi havde lagt ctd 

ud og var færdige med det fange vi plankton med net, Og 

til sidst skulle vi tilbage til bøjerne og tage dem op. Der vi 

kom tilbage til natur instituttet, begyndte Sigga og Louise 

og arbejde med plankton. Jeg synes at det var en ok dag 

men også lidt kedeligt og være i båden i så lang. Men 

også se hvordan en havbiolog arbejder. 
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3.  Kigge på øresten: Dagen starte med at vi mødte 

Sofia og Jørgen. De havde arbejde meget med øresten. Vi 

skulle ned til et laboratorium og kigge med mikroskop på 

ørestene. Vi kigge først på torskenes øresten, man skulle 

først knække øresten og så skulle man kigge på siden af 

ørestenen. Det gjorde vi hele dagen, vi kigge både på 

torskenes øresten, hellefiskenes og rødfiksenes. Vi var 

også oppe og kigge på ørestens depotet, hvor der nogle 

øresten der var over 100 år gamle det var ret vildt. Det var 

også en fin dag men lidt kedeligt og bare kigge på 

øresten hele dagen. Vi så også en frossen og lidt stor 

Grønlands haj 
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4. Rødfisk/makrel og reje 

rådgivning: Vi starte dagen med at skærer rødfisk 

op. Først så vi en film og hvordan de arbejde på Paamiut 

skibet. Efter det viste Sofie og Jørgen os hvordan vi skulle 

skærer rødfisken op. Inde i rødfisken skulle vi finde ud om 

det var marinus eller mentella. Også skulle vi 

aldersbestemme, køn, længde, vægt og øresten. Og det 

samme gjorde vi med makrel. Da vi havde gjort det i et 

stykke tid, skulle vi op til reje rådgivnings møde. Hvor 

KNAPK var med. Efter vi havde hørt det i en time, gik vi i 

gang med de sidste rødfisk. Da vi var færdige med 

rødfiskene, gik vi i gang med makrellen og gjorde det 

samme som vi gjorde med rødfisken. Jeg lærte lidt til 

rejerådgivningen men ikke så meget alligevel. Det var 

meget sjovt og skærer rødfisken op, og også på 

makrellen. 
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5. Insekter og rensdyr foto: Vi starte 

dagen med at kigge på små bøtter med en masse insekter 

hvor vi var sammen med Sigga. Vi skulle prøve at finde 

hvepse inde i bøtterne, når vi fandt en hveps i en bøtte 

skulle vi skrive bøttens nummer og hvor den var fanget. 

Hvepsene kommer inde fra kobberfjorden. Efter vi havet 

ordne insekterne skulle vi i gang med rensdyr foto. Vi 

skulle kigge på nogle rensdyr foto fra Qussuk og fra 

nordlandet. Hvor kameraet havde taget et billede hver 

halve time. På nogle af de billeder skulle vi finde rensdyr 

eller andre dyr. Og det gjorde vi så resten af dagen. Jeg 

synes at det var spændende og kigge på rensdyr fotos, og 

blive ved en til der stod et rensdyr. Det var lidt sjovt og lidt 

kedeligt, at kigge på og se om der var hvepse. 
 

6.  Rensdyr kæber: Vi skulle arbejde sammen 

med Christine, hvor vi skulle flytte nogle kasser med 

rensdyr kæber op til et depot. Da vi var færdige med at 

flytte, skulle vi ned og se på rensdyr slites med et 

mikroskop og gætte alderen. Da vi havde set alle rensdyr 

slitesne som Christine havde givet os, begyndte vi på at 

rense rensdyr kæber som skulle til zoologisk museum. Og 

det brugte vi resten af dagen på. Jeg synes det var 

kedeligt og bare rense kæber resten af tiden, men lidt 

sjovt at kigge med mikroskop på rensdyr slites. 
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7. Hajer: Dagen starte med at vi alle sammen skulle 

være sammen med Julius, Trine og Sofie. Vi skulle skærer 

en sort haj op, hvor vi skulle skærer dens to pigge af, og 

veje lever og det den havde spist. Og måle sort hajen fra 

hoveden til halefinnen og dens SL længden. Vi skulle også 

finde ud af om det var en han eller hun. Og tage et godt 

billede af dem. Vi skulle også taget øjet ud af hajen, hvor 

vi senere skulle tage øjekernen ud af øje og få alt slimen 

væk, så Trine og Julius kunne læse alderen. Jeg synes det 

var rigtig sjovt, og skulle skærer sort hajen op også det 

med øjekernen. 
 

 

 

8. Administration: Den dag skulle jeg være alene 

og de andre skulle rens rensdyr kæber. Jeg starte med at 

ordne nogle regninger med Maria. Og det gjorde jeg så til 

klokken blev 12 hvor vi skulle spise. Efter regningerne var 

færdige skulle mig og Paavi lave nogle bookinger. Da mig 

og Paavi havde booket nogle ting, skulle jeg hen Christine 

og de andre, og have en lille test omkring en moskus. Det 

var en lidt sjovt med testen omkring moskusoksen. Men kun 

lidt kedeligt og være ved administrationen. 
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9. Rapport: Dagen i dag skrev vi en rapport som 

skulle ligges op på hjemmesiden nat.gl. Rapporten 

handle om, hvad vi havde lavet i disse uger. En slags 

dagbog. Vi gav også kage til natur instituttet, vi fik også 

en lille gave en T-shirt og en to bøger omkring isbjørne. 

Det var fedt og få en gave fra natur instituttet men også 

lidt kedeligt at kun skrive rapport hele dagen. 
 

Fede ting på natur instituttet 

- Maden! 

- Bordfodbold med Bolethe 

- Menneskerne 

 

 

Og til sidst ville jeg bare lige sige, 

at det har været rigtig fedt at 

være her i min praktik periode. Og 
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jeg tror jeg ville være biolog når 

jeg bliver ældre. 
  

 


